令和２年３月２日

保護者 様

須賀川市立仁井田中学校長 岡部 昭彦

卒業式・入学式・修学旅行等について
向春の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また、日

頃より本校教育活動に御理解と御協力をいただきまして、誠にありがとうございます。
このことについて、下記のように対応しますので、保護者の皆様の御理解と御協力を

よろしくお願いします。
記

１ 卒業式について
⑴ 令和２年３月１３日（金）に実施します。

在校生 ８：３０までに登校 卒業生 ９：１５までに登校
８：３０～ 学活、清掃等 ９：１５～ 学活等
９：０５～ 入場 ９：５５～ 入場

１０：００～ 卒業式 １０：００～ 卒業式
１１：１５～ 学活等 １１：１５～ 学活等
１２：００頃 見送り １２：００頃 見送り

保護者 ９：３０から入場（保護者控室：多目的室１及び図書室）
１０：００～ 卒業式

⑵ 実施上の配慮
① 出席者を生徒（卒業生及び在校生）、教職員、保護者のみとします。
② 式次第を一部変更し、時間を短縮します。
③ 出席者全員のマスク着用等咳エチケット及び座席の間隔を空けるなどの感染防
止対策を行います。

④ 式場（体育館）入口にアルコール消毒液を設置しますので、入場の際は必ず消
毒をお願いします。

⑤ 以下に該当する場合は参列をご遠慮ください。
・ ３７．５度以上の発熱や風邪の症状のある方
・ 強いだるさ、息苦しさがある方
・ 御高齢の方や未就学児、基礎疾患のある方

⑥ 修了式は行いませんので、在校生の通知票は卒業式に配付します。
２ 令和２年度入学式について
⑴ 市教育委員会から後日連絡がありますので、分かりしだいお知らせします。

３ 修学旅行（令和２年４月８日～１０日実施予定）について
⑴ 実施の有無 ９月中旬以降に延期します。
⑵ 延期理由
① 生徒への感染防止と安全確保を第一とするため。
② 判断が遅くなるほどキャンセル料が高額になるため。

⑶ その他
① 変更実施時期や行程、料金等の詳細につきましては、旅行業者と打合せの後、
４月に予定していますＰＴＡ総会後の学年懇談会でお知らせします。

４ その他
⑴ 休校に伴う給食費については、卒業生は卒業式に保護者に返金し、在校生は次年
度の給食費に繰り越します。

⑵ 今後の状況により対応の変更も考えられます。その際には、no.pa!メールやホーム
ページでお知らせします。

⑶ 何か御不明な場合は、学校までお問い合せください。

事務担当 仁井田中学校 教頭 井上 謙一
ＴＥＬ ０２４８－７８－２０３０